О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра сельского
хозяйства Республики Казахстан от 15 августа 2017 года № 337 "Об утверждении
Правил по перезакреплению охотничьих угодий и рыбохозяйственных водоемов
и (или) участков и квалификационных требований, предъявляемых к лицам, за
которыми они ранее были закреплены"

Утративший силу
Приказ Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики
Казахстан от 5 мая 2022 года № 146. Зарегистрирован в Министерстве юстиции
Республики Казахстан 12 мая 2022 года № 28008. Утратил силу приказом
Министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 21 мая 2024
года № 107.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра экологии и природных ресурсов
РК от 21.05.2024  (вводится в действие по истечению десяти календарных № 107
дней после дня его первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра сельского хозяйстваприказ
Республики Казахстан от 15 августа 2017 года № 337 "Об утверждении Правил
по перезакреплению охотничьих угодий и рыбохозяйственных водоемов и (или)
участков и квалификационных требований, предъявляемых к лицам, за которыми
они ранее были закреплены" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 15722), следующее изменение:
       изложить в следующей редакции:пункт 41
      "41. В случае соответствия заявителя квалификационным требованиям и
выполнения договорных обязательств местным исполнительным органом
области или района в течение пяти рабочих дней со дня подписания Протокола
выносится решение (постановление) о перезакреплении за заявителем
рыбохозяйственных водоемов и (или) участков международного,
республиканского и местного значения.".
      2. Комитету рыбного хозяйства Министерства экологии, геологии и
природных ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан после его
официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа представление в Департамент юридической службы
Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2)
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр экологии, геологии и
природных ресурсов
Республики Казахстан

С. Брекешев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан